

Lesni A/S
Kornmarken 7, 7190 Billund

Årsrapport for
1. juli 2016 - 30. juni 2017

CVR-nr. 10 60 58 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2017.

Frank Buhl Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lesni A/S
Kornmarken 7
7190 Billund

CVR-nr.: 10 60 58 30
Stiftet: 26. februar 1987
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Souheil Maamari, formand
Tina Jensen
Jan Ethelberg Hjort
Frank Buhl Madsen

Direktion

Jan Ethelberg Hjort, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, konstruere og sælge luftrensningsanlæg til industrivirksomheder og offentlige instanser i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.265 t.kr. mod 20.900 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.539 t.kr. mod 4.589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	29.264.577	20.899.804
1 Personaleomkostninger	-14.246.789	-13.068.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-677.966	-659.472
Andre driftsomkostninger	-23.167	0
Resultat før finansielle poster	14.316.655	7.172.204
Andre finansielle indtægter	1.032	13
Øvrige finansielle omkostninger	-828.998	-1.251.779
Resultat før skat	13.488.689	5.920.438
Skat af årets resultat	-2.950.179	-1.331.500
Årets resultat	10.538.510	4.588.938
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.871.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.588.938
Disponeret fra overført resultat	-582.490	0
Disponeret i alt	10.538.510	4.588.938

Balance 30. juni

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	6.556.309	6.888.275
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	334.499	470.373
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.890.808</u>	<u>7.358.648</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.890.808</u>	<u>7.358.648</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>4.547.443</u>	<u>5.900.681</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.547.443</u>	<u>5.900.681</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.218.606	6.715.390
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.041.730	5.753.668
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.850	6.875
Andre tilgodehavender	786.175	1.447.092
Periodeafgrænsningsposter	<u>234.503</u>	<u>253.301</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.296.864</u>	<u>14.176.326</u>
Likvide beholdninger	<u>9.103.747</u>	<u>13.264.476</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.948.054</u>	<u>33.341.483</u>
Aktiver i alt	<u>31.838.862</u>	<u>40.700.131</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
6 Reserve for opskrivninger	1.477.271	1.950.000
7 Overført resultat	80.375	94.939
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.250.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>4.007.646</u>	<u>4.244.939</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.966.000	2.127.000
Andre hensatte forpligtelser	<u>2.638.000</u>	<u>1.991.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.604.000</u>	<u>4.118.000</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.680.899</u>	<u>1.839.788</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.680.899</u>	<u>1.839.788</u>
9 Gældsforpligtelser	160.000	160.000
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	11.425.582	22.886.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.053.969	3.932.199
Selskabsskat	3.132.455	0
Anden gæld	<u>3.774.311</u>	<u>3.518.654</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.546.317</u>	<u>30.497.404</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.227.216</u>	<u>32.337.192</u>
Passiver i alt	<u>31.838.862</u>	<u>40.700.131</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	10.538.510	4.588.938
12 Reguleringer	4.402.282	3.158.452
13 Ændring i driftskapital	-7.082.144	-11.558.926
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.858.648	-3.811.536
Renteindbetalinger og lignende	1.031	12
Renteudbetalinger og lignende	-828.998	-1.251.779
Pengestrøm fra ordinær drift	7.030.681	-5.063.303
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.030.681	-5.063.303
Køb af materielle anlægsaktiver	-292.188	-393.511
Salg af materielle anlægsaktiver	130.667	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-161.521	-393.511
Afdrag på langfristet gæld	-158.889	-2.899.839
Betalt udbytte	-10.871.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.029.889	-2.899.839
Ændring i likvider	-4.160.729	-8.356.653
Likvider primo	13.264.476	21.621.129
Likvider ultimo	9.103.747	13.264.476
Likvider		
Likvide beholdninger	9.103.747	13.264.476
Likvider ultimo	9.103.747	13.264.476

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.909.277	11.041.997
Pensioner	1.533.507	1.314.727
Andre omkostninger til social sikring	222.186	217.250
Personalemkostninger i øvrigt	<u>581.819</u>	<u>494.154</u>
	<u>14.246.789</u>	<u>13.068.128</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	9.847.755	9.759.382
Tilgang i årets løb	<u>54.968</u>	<u>88.373</u>
Kostpris ultimo	<u>9.902.723</u>	<u>9.847.755</u>
Opskrivninger primo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.459.480	-5.079.462
Årets af-/nedskrivninger	<u>-386.934</u>	<u>-380.018</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.846.414</u>	<u>-5.459.480</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.556.309</u>	<u>6.888.275</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.912.501	3.946.275
Tilgang i årets løb	237.220	305.137
Afgang i årets løb	<u>-349.179</u>	<u>-338.911</u>
Kostpris ultimo	<u>3.800.542</u>	<u>3.912.501</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.442.128	-3.585.871
Årets af-/nedskrivninger	-242.427	-195.168
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>218.512</u>	<u>338.911</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.466.043</u>	<u>-3.442.128</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>334.499</u>	<u>470.373</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	43.972.018	55.184.498
Foretagne acontofaktureringer	<u>-49.355.870</u>	<u>-72.317.381</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-5.383.852</u>	<u>-17.132.883</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	6.041.730	5.753.668
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-11.425.582</u>	<u>-22.886.551</u>
	<u>-5.383.852</u>	<u>-17.132.883</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.950.000	1.950.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-472.729</u>	<u>0</u>
	<u>1.477.271</u>	<u>1.950.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	94.939	-3.428.220		
Årets overførte overskud eller underskud	-582.490	3.588.938		
Regulering af negativ værdi af finansielle kontrakter	121.697	-84.279		
Årets regulering af udskudt skat af værdi af finansielle kontrakter	-26.500	18.500		
Afskrivning vedrørende opskrivning aktiver	472.729	0		
	<u>80.375</u>	<u>94.939</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	1.000.000	0		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.871.000	0		
Udloddet udbytte	-10.871.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.250.000</u>	<u>1.000.000</u>		
	<u>1.250.000</u>	<u>1.000.000</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>160.000</u>	<u>1.041.000</u>	<u>1.840.899</u>	<u>1.999.788</u>
	<u>160.000</u>	<u>1.041.000</u>	<u>1.840.899</u>	<u>1.999.788</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.841 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.556 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut afdækket garantiforpligtelser på i alt 1.757 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankengagement på 544 t.kr. pr. 30. juni 2017. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.547 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.219 t.kr.
Driftsmidler og inventar	334 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 168 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 389 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TSFJ Holding ApS, CVR-nr. 35 63 45 76 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	629.361	575.186
Andre finansielle indtægter	-1.032	-13
Øvrige finansielle omkostninger	828.998	1.251.779
Skat af årets resultat	2.950.179	1.331.500
Heraf udenlandsk skat	-5.224	0
	<u>4.402.282</u>	<u>3.158.452</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.353.238	-1.813.328
Ændring i tilgodehavender	3.167.524	-523.818
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	146.125	-4.112.258
Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning og forudbetalinger fra kunder	-11.749.031	-5.109.522
	<u>-7.082.144</u>	<u>-11.558.926</u>